

## DANMARKS GYMNASTIK FORBUND

Ordinært Årsmøde, lørdag den 12. november 2022.

Mødet afholdes i Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby.

### Velkomst

*Velkommen v/Forbundsformand Anders Jacobsen, herunder mindeord for Vibeke Franzen.*

#### 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstiller Willy Rasmussen (WR) som dirigent. WR vælges som dirigent.

Orienterer om, at der tages referat af mødet.

WR konkluderede, at mødet afholdes rettidigt, er rettidigt indkaldt, og at materiale er udsendt rettidigt.

Det konstateres, at mødet er beslutningsdygtigt. Dermed afholdes mødet i henhold til vedtægterne.

Ingen i salen modsiger dette.

#### 2. Valg af stemmetællere

Bestyrelsen foreslår, at Maria Stjerne Hansen og Espen Larsen fra Forbundskontoret, tæller stemmer i salen. Ved skriftlig afstemning tæller de to ligeledes stemmerne, hvorefter de eftertælles af Kristine Wagner, formand for Ordensudvalget.

Antal stemmer i salen er 65 stk.

#### 3. Forbundsformanden aflægger beretning

Forbundsformand Anders Jacobsen fremlægger den mundtlige beretning.

*Så er vi her igen, jeg har virkelig glædet mig til i dag, for årsmødet er en festdag.*

*En festdag hvor vi fejrer det fællesskab der blev dannet i 1899 og som vi står på skuldrene af. Det er altså 123 år siden at Danske Gymnastik Foreninger valgte at organisere sig, forene deres kræfter og dermed lægge grundstenene til det GymDanmark, vi allesammen er en del af.*

*Den gang, lige som nu, er vi stærkere sammen, når vi med udgangspunkt i et organiseret fællesskab skaber bedre udvikling på tværs af aktiviteter og geografi, ganske simpelt, fordi sammen kan vi mere.*

*GymDanmark er et stort fællesskab. I runde tal er vi 450 foreninger, over 400 frivillige alene i GymDanmark, hvoraf omkring ca 60 er valgte.*

*Til at stå i spidsen for forbundet har I valgt 7 frivillige bestyrelsesmedlemmer, inkl mig som forbundsformand, til at være garant for, at værdier om trivsel og fællesskabet lever i alle kroge af forbundet.*

*I har givet bestyrelsen ansvaret for fællesskabet bedste, et ansvar vi er meget ydmyge over, men det er også et ansvar som vi tager meget seriøst og som vi står ved.*

*For mig er det et privilegie og jeg er stolt over at stå i spidsen for fællesskabet i GymDanmark,*

*jeg er stolt over det vi sammen har bygget, altså det GymDanmark er i dag,*

*og jeg er i den grad stolt over de beslutninger vi træffer på vegne af fremtidige generationer.*

#### **Uddannelse**

*I dag er vi et forbund hvor trivsel for den enkelte gymnast og udøver er i højsæde.*

*Det kommer både til udtryk ved hvordan vi er organiseret og til udtryk gennem de indsatser og aktiviteter vi udvikler og tilbyder.*

*I år har vi målrettet arbejdet med trivselsdagsordenen og gennem et etisk kodeks er GymDanmarks holdninger og værdier nu klart defineret.*

*Det kan I se på bordet foran jer.*

*Det etiske kodeks sætter en klar retning, og de kommende år bliver det rettesnoren for alle justeringer og forandringer på alle niveauer og områder af forbundet.*

*En af grundstenene i forbundet, et af de stærkeste redskaber til at sikre trivsel gennem værdierne i det etiske kodeks, er uddannelse af den højeste kvalitet.*

*Veluddannede trænere er en forudsætning for udvikling uanset niveau.*

*Uddannelse er afgørende da trænerne herigennem opnår personlige og faglige kompetencer, som understøtter den gode trivsel i foreningen.*

*At føle sig kompetent til lige netop den opgave man er givet i foreningen, er en central drivkraft for at holde motivationen i top.*

*Jeg er derfor også yderst glad for at vi gennem et bredt samarbejde mellem foreninger, frivillige, administration og mange andre har fået opbygget en uddannelses- og kursusstruktur med produkter af allerhøjeste kvalitet.*

*Jeg er specielt glad for at vi ser flere og flere efterskoler samarbejde med os om at udvikle og udbyde vores træneruddannelse.*

*Sammen skaber vi mulighederne for at gode trænere kan blive bedre, så alle kan blive mødt af kompetente instruktører.*

*Det er også tydeligt at I mærker effekten og kvaliteten af det vi leverer, og derfor også benytter vores tilbud. Alene de sidste fem år har vi haft over 12.000 gennem et af vores kursus eller uddannelsestilbud.*

*Det er fantastisk at I prioriterer uddannelse.*

#### **Nu konkurrencestruktur**

*En hel central del af vores kerne, vores DNA om man vil, det er at konkurrere. Ambitionen er, at mange flere skal deltage i konkurrencegymnastikken. Jeg drømmer om at flere bliver ved med at have glæde og fornøjelse ved det, uanset evner og uanset ambitionsniveau. Simpelt hen fordi det er en sjov måde at dyrke og fremvise sin sport på.*

*Vi har masser af fantastiske konkurrencer i GymDanmark og der er mange glade børn og unge, som har gode oplevelser.*

*Desværre er der også rigtig mange som stopper allerede inden de fylder 12 år, og når de når de 18-25 år, er der kun få som stadig dyrker gymnastik og endnu færre som gør det i en konkurrencesammenhæng.*

*Jeg har lyst til at dele en stund jeg havde med min dreng, Ville, for nylig. Min mor er desværre på sygehuset for tiden, ikke noget alvorligt, og vi havde planlagt at sætte os ned og fortælle ham om hvad der skete. Det blev måske nok lidt for højtideligt og lidt for meget voksensnak til at han kunne være i det, for lige pludselig kiggede mig dybt i øjnene og siger: buschauffør buschauffør luk døren op...*

*Og så måtte voksensnak være voksensnak, for det var altså blevet tid til at vi skulle ud og springe trampolin sammen i haven mente han*

*Det øjeblik var for mig et rigtig godt eksempel på hvordan vi fejler når vi forsøger at sætte børn ind i en voksenkontekst. Det nytter ikke at vi snakker voksensprog eller laver voksenregler for børn og unge.*

*Tværtimod, vi skal sørge for motiverende rammer og aktiviteter der passer til lige præcis dem der deltager i dem og giver dem motivation og lyst til mere.*

*På den helt lange bane er visionen, at der er så mange gymnaster, der har lyst konkurrere, så vi er nok til at vi kan have tilbud til alle aldre og alle niveauer både lokalt og nationalt. Og selvfølgelig, at vi får endnu flere, som har potentiale til at stå øverst på medaljeskamlene ved internationale mesterskaber, når de bliver voksne.*

*Vi ønsker mange flere af de historiske resultater vi har set den senere tid, f.eks. fra Rasmus Steffensen i Tumbling, Camille Rasmussen i Idrætsgymnastik og Benjamin Kjær i trampolin.*

*Ambitionen er at fremme en kultur hvor trivsel og succes er to sider af samme sag. Ikke hinandens modsætninger, men tværtimod hinandens forudsætning. Trivsel og succes går hånd i hånd.*

*Bestyrelsen har besluttet de overordnede værdier, den overordnede ramme om man vil, og herfra har vi lagt op til en åben proces med komiteer, foreninger og andre interessenter, hvor inddragelse af erfaringer og disciplinspecifikke forhold skal være med til at forme de konkrete tiltag der understøtter værdierne.*

*Der er heldigvis mange ting der fungerer virkelig godt, men ja, på nogle områder betyder det, at fremtiden skal se anderledes ud end det vi havde succes med i fortiden, men der er så meget mere vi kan gøre for børn og unge, vi har så meget mere at tilbyde fremtidens generationer, vi har så meget mere at give gennem gymnastikken.*

#### **GymDanmark og omverdenen**

*GymDanmarks stemme er stærk og den skal bruges, den skal høres, den skal gøre en forskel.*

*Vi bliver oftere og oftere inviteret ind til at bidrage til vigtige og tungtvejende dagsordener, f.eks. omkring børn og unge, og det er et arbejde og nogle opgaver vi med glæde tager på os, for det er vigtigt at vi bidrager, det er vigtigt at vi deltager.*

*Men hvis vi fortsat skal gøre os gældende, så skal vi også gribe de muligheder der byder sig. Et eksempel på dette er DM-ugen som i år blev holdt for første gang i Aalborg, med deltagelse af 47 sportgrene og kåring af 230 danske mestre i over 100 discipliner. I år havde vi selv fire discipliner til stede, men til næste år er vi der kun med en.*

*Jeg selv og resten af bestyrelsen har en stærk ambition om at vi over tid skal være repræsenteret i DM-ugen med alle vores discipliner. Det sker ikke fra den ene dag til den anden, det ved jeg godt, og derfor vi vil løbende tage dialoger med relevante parter omkring hvordan det skal kunne lade sig gøre, for ambitionen er tydelig. Det er vigtigt at vi fortsat er en del af idrættens fællesskab og viser gymnastikkens styrke, at vi altid er i fremdrift og at vi aldrig lukker os om os selv.*

*Men at tage ansvar for den verden vi lever i, er også at sige fra.*

*Konflikten i Ukraine reagerede vi på med det samme. Blandt andet, i samarbejde med vores Nordiske kollegaer, har vi lagt pres på de internationale organisationer for at udelukkelse ikke kun skulle gælde atleter, men også officials og personer der er valgte til poster. Putin skal simpelthen ikke have mulighed for at bruge sporten som talerør til at retfærdiggøre sine forfærdelige handlinger.*

*Kun det Europæiske Gymnastik forbund har været så handlekraftige som vi kunne have ønsket os. Derfor er vi hele tiden i overvejelser omkring hvor og hvornår vi bedst muligt sender de rigtige signaler, f.eks. hvilke politiske arenaer vi deltager i. For det sender et signal når vi siger fra og ikke møder op, men samtidig skal vi huske at når vi bliver væk, så sætter vi os selv uden for indflydelse.*

*Vi er et forbund der tager ansvar og bruger vores stemme til at sige fra over for dem der ikke vil fællesskabets bedste.*

#### **Afslutning**

*I GymDanmark er vi så privilegerede at vi har mange stærke samarbejdspartnere som støtter vores stræben på at blive den bedste version af os som vi kan blive. Tak til Danmarks Idræts Forbund, Eurogym Equipment, CHOPAR, alle vores partnere fra efterskolerne, foreninger, eventpartnere m.fl.*

*En stor tak til alle jer frivillige, både i foreninger og i GymDanmark, tak til bestyrelsen og alle jer andre for et godt samarbejde med mange gode dialoger og vigtige diskussioner.*

*Jeg værdsætter dem alle og jeg nyder når vi i fællesskab gør hinanden bedre.*

*Tak til alle jer der aktivt bakker op om forbundet. Tak til alle jer der kommer med konstruktive bidrag. Tak til alle jer som viser tillid til bestyrelsen og den retning vi, på vegne af jer, sætter for GymDanmark.*

*Jeg ønsker jer alle et godt årsmøde - Tak.*

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål fra salen.

#### **4. Ordensudvalget aflægger beretning**

Formand for Ordensudvalget, Kristine Wagner, aflægger beretning.

Ordensudvalget har haft et år uden sager. Der er sat gang i en proces med revision af ordensudvalgets reglement. Dette er fremsat som forslag til beslutning på dette Årsmøde.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål fra salen.

#### **5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse**

Fremlæggelse ved GymDanmarks Direktør Ditte Okholm-Naut.

Årets resultat 2021 udviser et underskud på -1,3 mio kr. mod budgetteret underskud -1,8 mio kr., og der er dermed en positiv afvigelse på 0,5 mio kr.

De væsentligste afvigelser gennemgås. Tallene fremgår af Årsbog 2022.

Egenkapital ultimo 2021 var 8,2 mio kr.

Repræsentantskabet godkender enstemmigt det reviderede årsregnskab 2021.

Ditte Okholm-Naut præsenterer økonomisk status på 2022.

Det har været endnu et år med påvirkning fra corona, hvilket har påvirket årets drift. Det forventes dog at årets resultat svarer til det budgetterede underskud på -1,5 mio kr.

Der er dog stadig usikkerhed om dette på tidspunktet for afholdelse af Årsmødet.

#### **6. Bestyrelsen fremlægger langsigtet målsætning**

Næstformand Jens Hornemann fremlægger langsigtet målsætning.

GymDanmark vil hjælpe foreningerne med at sikre trivsel for børn og unge, så der bliver i foreningerne. Det vil vi gøre ved at arbejde med den nationale konkurrencestruktur med afsæt i Etisk Kodeks, ved at sikre at alle mødes af en kompetent træner i deres forening, ved at fastholde unge via gode foreningsmiljøer og ved at skabe vækst i Fitness samt nye konkurrence- og eventformer.

#### **7. Budget 2023**

Næstformand Jens Hornemann fremlægger budget for 2023.

Budgetforudsætningerne er at sikre:

- Fortsat fremdrift i den strategiske udvikling
- Drift i balancen
- Råderum til digital udvikling

Bestyrelsen fremlægger en 2% fremskrivning af medlemskontingenter og licenser for 2023/2024. Disciplinmedlemskab dækker over Rytmisk, TeamGym, Idrætsgymnastik, Tumbling, Trampolin, Rope Skipping og Sports Acrobatic.

Budgetforslaget for 2023 fremgår i Årsbogen side 49-51, der er publiceret forud for mødet.

Der fremlægges budgetforslag, hvor driften balancerer, samt investering i digital udvikling. Dermed viser budget 2023 et samlet underskud på en million kr.

Fra salen er der følgende kommentarer og spørgsmål til fremlæggelsen:

*Torben "Totte" Kjeldsen – Randers Gymnastiske Forening*

Som samarbejdspartner/værtsforening når vi GymDanmark afholder stævner og events. I 2015 kostede det 65 kr at deltage i en TeamGym konkurrence – over årene er det steget og koster nu 100 kr. Det er fint. Men i 2015 kostede der 70 kr. at komme ind som tilskuer og det gør det stadig. Det er her indtægten til foreningerne ligger. Ambitionerne og dermed kravet til at være værtsforening er steget men indtægten (for entré) er ikke fulgt med. Dermed en opfordring til, at Bestyrelsen ser på muligheden for at hæve prisen på, hvad det koster at komme ind og se konkurrence (justering af stævnekontrakt).

*Anne Christiansen – Farum Gymnastikforening*

Det er store tal/økonomi bestyrelsen tager ansvar for.

Spørgsmål til bestyrelsen. Er om der i budget 2023 er taget højde for de udsving der ligger i værdien i værdipapirerne?

Det giver mening, at der er højere udgifter ifm. afholdelse af mindre lokale kurser frem for stordrift på camps, men hvad er forklaringen på at indtægterne stiger på denne post?

*Betina Nørskov – Gentofte Trampolinklub*

Bestyrelsen har taget GymDanmark igennem corona og det har været svært, men det er også perioden efter der er svær. Men ved fremlæggelsen lader det til, at vi er en forening i tomgang. Hvad er det budgettet tilbyder foreningerne; Digitalisering! Resten er det samme. Der opfordres til at der kommer styr på administrationen og til at få gang i udviklingen.

GymDanmark skal hjælpe så foreningerne kan gå ud og rekruttere de 25.000 medlemmer der er tabt tilbage. Der skal strammes op for vi ikke have et underskud igen næste år.

*Chili Brandorff – Københavns Trampolinklub*

Den store investering der er lagt op til, er i digitalisering. Men hvad får foreningerne ud af det. Hvordan hjælper det? Hvad kommer det ud af det? Hvordan kommer investeringen til at skabe værdi for foreningerne?

*Lærke Thomsen – Gymnastikforeningen Hermes*

Undre sig over det lave budgetteret beløb til foreningsudvikling. Der er en stor nedgang på denne hovedgruppe. Det stemmer ikke med det vi hører at GymDanmark vil strategisk hvor der er foreningsudvikling i foreningerne på dagsordenen. Hvor vil man tage de penge fra der skal bruges til den strategiske indsats om at fastholde børn og unge i foreningerne?

**Jens Hornemann**

Takker for gode input og spørgsmål, og svarer/kommenterer på indlæg.

Tak til Totte (red. Torben Kjeldsen) for et godt input. Det er klart at det skal kunne lykkedes i foreningerne at få det til at hænge sammen, så er bestyrelsen lydhør overfor for at se på dette.

Der blev spurgt ind til GymDanmarks værdipapirer – de tal der lægges frem, indeholder også en status på vores værdipapirer.

Der blev spurgt til uddannelse og kurser. Det korte svar er at, det at sammenligne med budget 2022 er lidt usikkert idet, der ligger en omprioritering ift. til 2022. Det er ikke et udtryk for kursus og uddannelse bliver nedprioriteret, derimod at det er et strategisk fokus, og vi ønsker at flere uddanner sig.

Så blev der spurgt til bekymring ift. Egenkapitalen. Vi er ikke helt enige i, at der ikke ligger en ambition i budgettet. Vi er ambitiøse i forhold til at levere på vores strategiske mål – det indgår i budgettet.

Der spurgte til om vi kan folde investering i digitaliseringen ud. Det lyder som om det ikke er noget der berører vores forening. Men det er lige netop det det handler om. Det handler bl.a. om at samle data så vi hjælper vores medlemmer bedst muligt, og så skal det give mulighed for at man kan en masse selv i stedet for at skulle ringe til en medarbejder. Den digitale udgiftshåndtering skal hjælpe til at det bliver lettere at være frivillig ift. godkendelse af udgiftshåndtering. Det er en investering der kommer til at pågå de næste år. Det er en langsigtet plan, hvor der er fokus på værdiskabelse for foreningerne.

Så spurgte Lærke til foreningsservice. Det er rigtigt, at det tal falder. Men det handler udelukkende om, hvor vi konterer ting. Udgiften ligger nu på en anden hovedgruppe – men der ikke en nedprioritering, det er blot placeret under hovedgruppen Administration fremadrettet.

Bestyrelsen indstiller Budgetforslag 2023 til repræsentantskabets godkendelse. Repræsentantskabet godkender Budgetforslag 2023 enstemmigt.

## 8. Behandling af indkomne forslag

### Forslag 8.a

Anders Jacobsen fremlægger forslag 8.a – Vedtægtsændring - Formålsparagraf.

Forslaget fremgår på side 54 i Årsbogen.

Ved afstemning til ændring af vedtægter skal der være 2/3 flertal.

Der er ingen spørgsmål fra salen og forslag vedtages enstemmigt.

Forslaget indebærer, at vedtægtsændringen træder i kraft med øjeblikkelig virkning.

### Forslag 8.b

Anders Jacobsen fremlægger forslag 8.b – Vedtægtsændring - Forfaldsdato.

Forslaget fremgår på side 55 i Årsbogen.

Ved afstemning til ændring af vedtægter skal der være 2/3 flertal.

Der er ingen spørgsmål fra salen og forslag vedtages enstemmigt.

Forslaget indebærer, at vedtægtsændringen træder i kraft med øjeblikkelig virkning.

### Forslag 8.c

Anders Jacobsen fremlægger forslag 8.c – Vedtægtsændring - §6 Ordensudvalget.

Forslaget fremgår på side 56-57 i Årsbogen.

Ved afstemning til ændring af vedtægter skal der være 2/3 flertal.

Der er ingen spørgsmål fra salen og forslag vedtages enstemmigt.

Forslaget indebærer, at vedtægtsændringen træder i kraft med øjeblikkelig virkning.

#### **Forslag 8.d**

Anders Jacobsen fremlægger forslag 8.d – Ordensudvalgets reglement.

Forslaget fremgår på side 58 i Årsbogen.

Afstemning om ændring af reglementet afgøres ved simpelt stemmeflertal.

Der er ingen spørgsmål fra salen og forslag vedtages enstemmigt.

Forslaget indebærer, at det nye reglement træder i kraft med øjeblikkelig virkning.

#### **Kl. 11.15 Mødet suspenderes**

Pause og kåring af Årets forening i GymDanmark samt uddeling af Trampolinprisen.

#### **Årets forening**

Årets forening 2022 kåres ved bestyrelsesmedlem Katrine Ebdrup Damgaard.

Nominerede foreninger:

Farum Gymnastikforening

Gymnastikforeningen Gefion

Slagelse Gymnastikforening

Farum Gymnastikforening kåres som Årets forening 2022.

Foreningen modtager diplom, blomster og gavekort til Chopar.

#### **Trampolinprisen**

Trampolinprisen uddeles i 2022 til Erik Juhl Mogensen. Prisen uddeles af Line Bangsgaard der er formand for komitéen for Trampolin.

#### **Kl. 11.40 Mødet genoptages**

### **9. Valg til bestyrelse**

#### **a. Forbundsformand**

Kandidat: Anders Jacobsen

Da der kun er en kandidat, er der ikke valghandling.

Anders Jacobsen er dermed valgt som Forbundsformand for de kommende to år.

#### **b. Næstformand (ikke på valg)**

- c. Bestyrelsesmedlemmer (2 vælges for 2 år i lige år)**  
Kandidater: Mette Schmidt Rasmussen og Christina Busk  
Da der er to kandidater til to pladser, er der ikke valghandling.  
Mette Schmidt Rasmussen og Christina Busk er dermed valgt til bestyrelsen for de kommende to år.
- d. Bestyrelsesmedlem (3 vælges i ulige år – en vakant plads)**  
Kandidat: Lars Rasmussen  
Da der kun er en kandidat, er der ikke valghandling.  
Lars Rasmussen er dermed valgt til bestyrelsen for ét år.

## 10. Valg til Ordensudvalget

- a. Medlemmer (3 vælges for 2 år i lige år)**  
Kandidater:  
Kristine Wagner, William Egendal og Anja Olsen.  
Da kandidater er opstillet efter tidsfristen, spørges der til, om der er andre, der ønsker at opstille.  
Der er ikke andre der ønsker at opstille.  
  
Da der er kandidater, der svarer til antallet af poster, er der ikke valghandling.  
Kristina Wagner, William Egendal og Anja Olsen er dermed valgt til ordensudvalget
- b. Suppleanter (2 vælges for ét år)**  
Kandidat: Bent Busk  
Bent Busk er dermed valgt til suppleant til ordensudvalget for ét år.  
  
Line Risak er opstillet efter fristen.  
Da der ikke er flere kandidater, der ønsker at opstille, er Line Risak valgt som suppleant til Ordensudvalget.

## 11. Valg til Komité for Opvisningsgymnastik

- a. Formand for Komité for Opvisningsgymnastik**  
(vælges for 2 år i lige år)  
Kandidat: Lene Christiansen  
Da der kun er en kandidat, er der ikke valghandling.  
Lene Christiansen er dermed valgt for to år.
- b. Medlemmer Komité for Opvisningsgymnastik**  
(4 pladser for 2 år, 2 vakante pladser for 1 år)  
Kandidater: Ingen  
Der spørges, om der er nogen i salen, der ønsker at opstille.  
Det er der ikke.

## 12. Valg af Disciplinkomité Formænd (Vælges for to år)



- a. **Formand for komité for Idrætsgymnastik (lige år)**  
Kandidater: Ralf Petersen  
Da der kun er en kandidat, er der ikke valghandling.  
Ralf Petersen er dermed valgt for to år.
- b. **Formand for Komité for Rytmask Gymnastik**  
Kandidater: Ingen  
Der spørges, om der er nogen i salen, der ønsker at opstille.  
Det er der ikke, og posten er dermed vakant.
- c. **Formand for Komité for Sports Acrobatic**  
Kandidater: Poul H. Olsen og Daniel Kragh  
Der foretages skriftlig afstemning. De foreninger, der har disciplinmedlemskab i Sports Acrobatic samt betalt kontingent inden den 15. September, kan stemme.  
Valghandling viser følgende stemmefordeling:  
Poul H. Olsen: 4  
Daniel Kragh: 5  
Og dermed er Daniel Kragh valgt som formand for Komité for Sports Acrobatic for to år
- d. **Formand for Komité for TeamGym (Ikke på valg i lige år)**
- e. **Formand for Komité for Trampolin (Ikke på valg i lige år)**
- f. **Formand for Komité for Rope Skipping (Ikke på valg i lige år)**
- g. **Formand for Komité for Tumbling (Ikke på valg i lige år)**

### 13. Valg af Disciplincomité medlemmer

- a. **Medlemmer til Komité for Idrætsgymnastik**  
(4 pladser vælges for 2 år, 4 vakante pladser vælges for 1 år)  
Kandidater: Dorthe Wiedenbein  
Dorthe Wiedenbein er valgt for 2 år.  
Der er ikke andre, der ønsker at opstille.
- b. **Medlemmer til Komité for Rytmask gymnastik**  
(4 pladser vælges for 2 år)  
Kandidater: Sofie Jørgensen  
Sofie Jørgensen er valgt for 2 år.  
Der er ikke andre, der ønsker at opstille.
- c. **Medlemmer til Komité for Sports Acrobatic**  
(4 pladser vælges for 2 år, 1 vakant plads vælges for 1 år)  
Kandidater: Finn Hollænder, Maja Tonsberg, Natascha Schak og Luna Veje Lyng.  
De 4 kandidater vælges uden valghandling for 2 år.  
Der er ikke andre, der ønsker at opstille.
- d. **Medlemmer til Komité for TeamGym**

(4 pladser vælges for 2 år, 1 vakant plads vælges for 1 år)  
Kandidater: Jeanette Jensen, Kim Mortensen, Tanja Venø Andersen.  
De 3 kandidater vælges uden valghandling for 2 år.  
Der er ikke andre, der ønsker at opstille.

**e. Medlemmer til Komité for Trampolin**

(4 pladser vælges for 2 år, 2 vakante pladser vælges for 1 år)  
Kandidater: Bo Zierau, Daniel Vidstrup og Kim Olavi  
Opstillet efter fristen: Anita Hansen  
De 3 kandidater Bo Zierau, Daniel Vidstrup og Kim Olavi vælges uden valghandling for 2 år. Da der ikke er andre, der ønsker at opstille vælges Anita Hansen ligeledes for to år.

**f. Medlemmer til Komité for Rope Skipping**

(4 pladser vælges for 2 år og en vakant plads vælges for 1 år)  
Kandidater: Asta Nielsen, Bente Lindegaard, Christina Mikkelsen og Mia Mønster  
De fire kandidater er valgt uden valghandling.  
Der er ikke andre, der ønsker at opstille.

**g. Medlemmer til Komité for Tumbling**

(4 pladser vælges for 2 år og 1 vakant plads vælges for 1 år)  
Kandidater: Anders Sørensen og Malthe Hvid  
Kandidater opstillet efter fristen for 2 år: Rasmus Skaaning og Tenna Nørgaard  
Kandidater opstillet efter fristen for 1 år: Thomas Juhl Hansen  
De to kandidater er opstillet inden for fristen, Anders Sørensen og Malthe Hvid, er valgt uden valghandling. Da der ikke er andre, der ønsker at opstille, er de øvrige tre kandidater ligeledes valgt uden valghandling.

## 14. Eventuelt

### *Thomas Bach – DIF (Danmarks Idrætsforbund)*

Sender hilsen fra DIF til GymDanmarks Årsmøde. Og takker alle dem der bruger endnu en dag i idrættens tjeneste. Der takkes for godt samarbejde med GymDanmarks bestyrelse, der deltager og tager ansvar for emner der rækker udover gymnastikken. Dermed bidrager GymDanmark til den samlede DIF-idræts udvikling. Årsmødet er en fest for demokratiet. Det er ikke det billede vi ser i verden lige nu med Ruslands invasion i Ukraine. Fra det lokale foreningsdemokrati, til GymDanmark og DIF og videre ud i verden til det internationale idrætsdemokrati. Tak for det. Konflikten i Ukraine har resulteret i at mange er blevet fordrevet. Idrætten og foreningerne hjulpet med at løfte opgaven med at tage godt imod dem. Vi står på, at vi altid ønsker sunde og udviklende miljøer. Trivsel eller mistrivsel har stor betydning i børn og unges liv. Derfor er det godt og vigtigt at også gymnastikken løfter her bl.a. ved at kigge på uddannelse af trænere, strukturer omkring konkurrencer og dermed kan være med til at hjælpe med at sikre bedre trivsel hos børn og unge. Foreningslivet kan hjælpe med at sikre dette. DIF ønsker at påvirke den nye regering til at sætte børn og unge på dagsordenen. En at de store ressourcer vi har i samfundet, er frivillighed. Det kommer DIF til at arbejde med. Der har været særligt svære vilkår under corona og nogle steder blomstrer frivilligheden igen, men andre steder er den udfordret. Det vil vi gerne sætte fokus på.

Det er også godt at se at gymnaster performer rigtigt godt internationalt. Når vi taler om talenter og frivillighed, så kommer DIF i 2023 til at arbejde med bestyrelsestalenter.

Der slutes af med en stor tak til alle, og ønske og opfordring til at fortsætte det gode arbejde der er i gang.

*Lotte Kok – Formand komite for rytmisk*

Når man stopper i en komité, bliver det ikke rigtigt bemærket. Men det vil jeg gerne gøre noget ved i dag. Vi slipper tre medlemmer i Komitéen for Rytmisk Gymnastik og dem vil jeg gerne sig tak til, Tine Bull og Josefine Hierath, samt Camilla Kruse der har været 18 år i komiteen.

Kære GymDanmark er det ikke tid til refleksion? Bestyrelsen er en svingdør, og der er kun en komité der er fuldt besat. Der er nedgang hele vejen rundt også i deltagelse i Årsmødet.

Det er tid til at reflektere over dette og se om det er dagsorden der interesserer foreningerne? Hvordan får vi fyldte posterne i Komitéerne op igen?

*Jens Hornemann – GymDanmarks Bestyrelse*

Fik ikke sagt det tidligere på at GymDanmarks bestyrelsen har inviteret til arbejdsgrupper omkring GymDanmarks Økonomiske ramme. Der opfordring til at man melder sig til dette arbejde.

*Inger Nielsen – Silkeborg GF*

Vi har mistet flere medlemmer i Komitéen for Rytmisk Gymnastik. Det er på baggrund af den nye strategi hvor vi er blevet pålagt at børn ikke må konkurrere. Det er svært når det ikke er sådan det er ude i verden. Blandt minier og mikroer har vi den store volumen og børn vil gerne konkurrere og ikke mindst få medaljer. I Komitéen er vi nu kun 5 medlemmer – der vil blive opgaver der ikke bliver løst – det må kontoret løse. Bestyrelse og direktør skulle have taget en dialog med os inden dette blev smidt i hovedet på os på sommerseminaret i juni 2022.

*Tina Nørskov – Gentofte Trampolinklub*

Vi skal ikke til at diskutere strategien igen – den har vi drøftet, og der er punkter, hvor vi stadig er uenige. Men det er en god ide at sige, at selektionen skal ske længere oppe selvom man er glad for at få medalje når man er 8 eller 10 år. Vi oplever i trampolin at man tidligt har prøvet alt. Man mangler kun EM og VM selvom man er meget ung.

Det er ærgerligt, at vi ikke er nok medlemmer til komitéerne – det er et problem, men det er ikke kun bestyrelsens problem. Det handler om frivillighed. Hvad skal der til for at vi får medlemmerne tilbage. Det er ikke at gymnasterne får medaljer når de er U8 år. Vi skal tænke meget mere i fastholdelse. Jeg tror at vores strategi virker, men vi skal give det noget tid.

*Lærke Thomsen - Hermes*

Jeg startede som springgymnast i provinsen og flyttede til København som studerende, og der ville jeg gerne starte til gymnastik igen. Men der fandtes ikke et hold som jeg kunne gå på. Nok ikke fordi der ikke var et hold, men jeg kunne ikke finde det/dem. Kun i Hermes, der er en idrætsgymnastik forening, kunne jeg finde et hold. Jeg har nu været der i 5 år, men det siger noget om synligheden af vores foreninger. Jeg er til dagligt lærer og arbejder bl.a. med elitegymnaster. Og der mange, der ikke er det særligt længe. Vi skal arbejde med hvordan vi fastholder de unge længere og vi skal kigge ud i skolen for der kan en del af løsningen findes.

*Trine Frederiksen – GymDanmarks Bestyrelse*

Når Inger (red. Inger K. Nielsen) siger at vores strategi handler om at børn under 12 år ikke må konkurrere, kan det ikke være mere forkert! Jeg er ked af at den misforståelse stadig er i spil i det rytmiske miljø. Børn må gerne konkurrere, men på børnenes præmisser med fokus på udvikling og ikke på resultater.

*Anders Jacobsen – Forbundsformand GymDanmark*

Vil gerne være den første til at erkende at bestyrelsen kan være bedre til at kommunikerer. Det kan vi hele tiden blive bedre til og det er noget vi fortsat udvikler på. Så tak for de input der er kommet.

Frivilligheden er under pres, men når vi ser på de sidste år, er der nu ikke de store ændringer i komitéerne. Vi har over 400 frivillige i GymDanmark. Det er ikke alle der har lyst til at være valgt på Årsmødet men der er rigtigt mange der bidrager.

Tak for kommentar fra Betina om strategi. Vi har forsøgt at invitere meget tidligt ind i processen. Det er ikke sikkert strukturen skal se ens ud i alle discipliner på sigt, men vi har fastsat nogle værdier som vi stræber mod.

Tak til Lærke for at gå på talerstolen igen. Det er et godt input der blev adresseret. Godt at sætte fokus på skolesamarbejdet. Det er ikke et særskilt punkt i strategien, men hvis man er en forening der har brug for rådgivning om dette kan man tage fat i kontoret.

*Lisbeth Blom – Farum Gymnastikforening*

På vegne af forening og sig selv sige tak til Lotte Kok for det store arbejde der er udført. Også tak til komiteerne der udfører et stort stykke arbejde.

*Erik Juhl Mogensen – GymDanmarks Bestyrelse*

Mange tak for hæderen, Trampolinprisen. Det har været en fantastisk rejse. Tak for alle de betroet positioner igennem årene. Jeg håber at have været med til at gøre en forskel. Jeg bliver lidt ked af at høre nogle af de sidste indlæg. Det vi har sammen, er en gensidig kontrakt. Dem der sidder her oppe på podiet, bestyrelsen, de er valgt af jer. Vi er alle sammen GymDanmark. Så når I skyder på bestyrelsen, så skyder vi på jer selv. Fællesskabet er ikke stærkere end det vi bidrager med som foreninger. Det er jeres ansvar at få fyldt posterne op når der mangler frivillige. Tillykke til de nye medlemmer i bestyrelse og komitéer. Jeg kommer til at følge med på sidelinjen.

*Afrunding af mødet ved Anders Jacobsen – Forbundsformand GymDanmark*

Det er ærgerligt, hvis der er nogen der har den opfattelse at vi ikke hylder frivilligheden. Vi værdsætter jer alle. Herefter uddeling af hæder.

Uddeling af Æresbevisninger:

- Lotte kok hædres med GymDanmarks æresnål.
- Erhard Franzen hædres med GymDanmarks æresnål.
- Hans Christian Bjerg hædres med at blive udnævnt til æresmedlem i GymDanmark.
- Erik Juhl Mogensen hædres med at blive udnævnt til æresmedlem i GymDanmark.

Tak for den gode tone på årsmødet. Tak for tilliden ved valget som formand for GymDanmark. Tak til Willy Rasmussen for at lede os gennem slagets gang.

Velkommen til alle jer der er nye i komitéerne og i bestyrelsen. Og tak til dem der træder ud, Heidi og Erik. Tak til de ansatte for at have arrangeret en god dag. Og tillykke til Farum Gymnastikforening med udnævnelse til Årets Forening i GymDanmark 2022.

Willy Rasmussen afslutter mødet og annoncerer, at næste Årsmødet finder sted lørdag den 13. november 2023, i Idrættens Hus i Brøndby.

Årsmødet afsluttes.

*Willy Rasmussen 30/11-22*

Dirigent Willy Rasmussen, dato